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پروتوتایپ چیست و چه کاربردی در طراحی سایت دارد؟

 وقتی صحبت از پروتوتایپ می شود منظور طرحی محاوره ای است که به کاربر اجازه می دهد تا بین صفحات سایت بگردد و از قابلیت

هایی مثل منو های دراپ داون استفاده کند. پروتوتایپ وب می تواند نسخه ی آزمایشی از یک وب سایت بعد از تولید و طراحی آن

باشد. پروتوتایپ می تواند از یک طراحی کاغذی گرفته تا html ، و قابل کلیک کردن باشد.. راه های مختلفی برای ساختن پروتوتابپ

وجود دارد. ما مثال های قابل کلیک پروتوتایپ را در پاورپوینت و سندهای pdf و حتی مایکروسافت ورد دیده ایم. نسخه های بسیاری از

ابزار های برای ساخت و ایجاد پروتوتایپ در بازار موجود می باشد که برای آسان کردن این کار استفاده می شوند.

دلایل اهمیت پروتوتایپ در طراحی سایت

به زبان ساده می توان گفت دلیل استفاده از پروتوتایپ در طراحی سایت، نتیجه بهتری است که در بر دارد. طراحان سایت نیز همانند
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یک سازنده، معمار یا نقاش، قبل از شروع کار از یک طرح خام اولیه، نقشه ابتدایی یا شمای کلی استفاده می کنند. استفاده از پروتوتایپ

در طراحی سایت به درک بهتر قابلیت های سایت و سازماندهی آن کمک بسیاری می کند.

مزایای استفاده از پروتوتایپ وب

دلیل اصلی استفاده از پروتوتایپ به دست آوردن بازخورد از کاربران در هنگام استفاده از وب سایت است تا بتوان مطمئن شد پروژه در

مسیر درست پیش می رود. با این کار می توان تمام قسمت هایی که بازخورد منفی دارد درست کرد و در مورد قسمت هایی که در تولید

نهایی واقعا مورد نیاز است بحث کرد. به طور کلی پروتوتایپ وبسایت به کاربران اجازه می دهد تا در مراحل اولیه ی کار بفهمند که نتیجه

ی نهایی چگونه خواهد بود. دلیل های بسیاری برای این کار وجود دارد: توافق برای باید ها و نباید های طرح وبسایت، تست کردن

تئوری ها و ایده های طراحی با توجه به ساختار وبسایت و مهم تر از همه به دست آوردن بازخورد کاربر در طی تست استفاده از سایت.

معمولا پروتوتایپ وبسایت چند مرحله تست را طی می کند تا جایی که کاملا بهینه شود و تیم پروژه به نتیجه ی نهایی برای انجام کار

برسند و فرآیند تولید به مرحله ی بعد برود. بسیاری از مردم می پرسند که چرا باید تلاش و وقت خود را برای ساختن پروتوتایپ هدر

بدهند وقتی که می توان مستقیما وارد کار تولید وبسایت شد. جواب این سوال به پروژه بستگی دارد اما به طور کلی هدف از این کار

صرفه جویی در وقت و هزینه است. بسیاری از مشتریان بعد از ماه ها به سراغ تولید کننده می روند و اظهار می کنند که وبسایت آنچه را

که انتظارش را داشتند انجام نمی دهد. استفاده از پاک کن روی صفحه ی پیش نویس آسان تر از استفاده از پتک روی ساختمان سایت

است. با این کار مقدار زیادی پول را در آینده ی پروژه می توان صرفه جویی کرد. به علاوه یک پروتوتایپ می تواند یک داکیومنت با

مشخصات کامل برای طراحان و تولید کننگان باشد در حالی که یک داکیومنت طولانی خسته کننده است و کار با آن مشکل است. با
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پروتوتایپ می توان قسمت های لازم را خیلی سریع و راحت به عینیت در آورد.

مزایای استفاده از پروتوتایپ در طراحی سایت

ارائه طرح کلی مشخص و دقیق

هدف اصلی پروتوتایپ در طراحی سایت تمرکز بر عملکرد سایت و ساختار کلی آن است و مکان دقیق قرارگیری اجزاء سایت، در مرحله

بعدی (فاز طراحی گرافیک ( انجام می شود.

آسان تر کردن کار طراحان

طراحان سایت ترجیح می دهند که به جای انجام تغرات در فایل فتوشاپ، ابتدا یک ساختار کلی از سایت دریافت کنند تا آزادی عمل

بیشتری در کار طراحی داشته باشند.

صرفه جویی در زمان

شاید استفاده از پروتوتایپ در نگاه اول یک فرآیند اضافی به نظر برسد، اما طراحان به این نتیجه رسیده اند که بدون استفاده از

پروتوتایپ در طراحی سایت، زمان اتمام یک پروژه افزایش می یابد.
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تمرکز بر اهداف اصلی سایت

استفاده از پروتوتایپ در طراحی سایت به دلیل عدم نمایش جزئیات صفحات، به کاربران این امکان را می دهد تا بر روی اهداف اصلی

سایت تمرکز بیشتری داشته باشند. بدون در نظر گرفتن کار طراحی، صاحب سایت می تواند از خود بپرسد: آیا اطلاعات تماس شما به

طور واضح در سایت درج شده است؟ آیا ساختار سایت مرتبط با اهداف کلی سایت هست یا خیر؟ چه قسمت هایی از صفحه به صورت

داینامیک افزایش یا کاهش می یابد؟ آیا کاربران می توانند به راحتی با سایت کار کنند؟ حجم محتوی سایت چقدر است؟ آیا اهداف

سایت شما به راحتی قابل تشخیص است؟

نمایش قابلیت های سایت

مشاهده قابلیت ها و کارایی صفحات سایت به طور عملی یکی دیگر از فواید استفاده از پروتوتایپ در طراحی سایت است.
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نمایش ساختار کلی سایت به صورت تصویری

مشاهده پیشرفت مرحله به مرحله سایت برای مشتریان بسیار خوشایندتر از دیدن طرح پایانی آن است. استفاده عناصری که عملکرد

مربوط به کلیدها در صفحات سایت را شبیه سازی می کند، بهبود سایت را آسانتر می نماید.

معایب استفاده از پروتوتایپ

اصلی ترین عیب این کار صرف زمان بیشتری برای طرح ریزی پروژه قبل از شروع واقعی تولید است. این موضوع زمانی اهمیت پیدا می

کند که مدیران و سهامداران نگران تمام شدن وقت در نظر گرفته شده برای تحویل کار هستند. اگر کارها درست برنامه ریزی شوند تولید

پروتوتایپ زمان زیادی نمی گیرد و در طول مراحل واقعی تولید زمان زیادی صرفه جویی می شود زیرا تولید کنندگان دقیقا می دانند که

چه کارهایی باید بکنند. همان طور که اشاره شد هزینه ی تغر در سایت طراحی شده بیشتر از هزینه ی ساخت پروتوتایپ است. مشکلی

که خیلی از تولیدکنندگان با آن روبرو هستند انتخاب ابزار مناسب و متد مناسب برای تولید پروتوتایپ است. ابزارها و متد های زیادی

وجود دارد که انتخاب درست از بین آن ها نیازمند تجربه و یادگیری است.

نتیجه گیری

پروتوتایپ برای به دست آورد توافق و نظر سهامداران مختلف پروژه استفاده می شود. پروتوتایپ وب نسخه ی آزمایشی از وبسایت در

مراحل اولیه ی تولید آن است. معمولا کار با پروتوتایپ وب در چند مرحله تست صورت می پذیرد تا اطمینان از درستی کارکرد همه چیز
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قبل از شروع به تولید به دست آید. سوال استفاده از وبسایت، سوال دیگری می شود: آیا حاضر به قبول ریسک تولید بدون در نظر گرفتن

فرضیات اولیه هستید یا خیر؟ با وجود اینکه نیاز به صرف وقت قبل ازتولید و انتخاب ابزار مناسب و یادگیری آن می باشد ،اما استفاده از

آن بهتر از تولید وبسایتی که بعدا کار نمی کند و تست نشده است.
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